1 НПВХ трубы, фитинги и запорная арматура собственного производства
ВНУТРИДОМОВОЙ ВОДОСТОЧНОЙ СИСТЕМЫ
(ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ)
С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ НАПОРНЫХ ТРУБ
ИЗ НПВХ AQUAVIVA
ИНСТРУКЦИЯ ПО МОНТАЖУ
2 НПВХ трубы, фитинги и запорная арматура собственного производства
ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ

муфты, отводы, тройники и запорная арматура.
Водосточные системы могут отличаться по конструкции, но в большинстве слу-
чаев их легко разделить на стандартные/универсальные элементы, комбинация
которых и дает возможность создания необходимых конструкций.
Системы могут состоять не только из деталей под уплотнительное кольцо или
клеевых, но также часто комбинируются типы соединений в зависимости от тех
или иных задач и условий монтажа.
Для соединения раструбных труб из НПВХ между собой с трубами из других ма-
териалов, а также с арматурой могут применяться следующие соединительные
детали:
5 НПВХ трубы, фитинги и запорная арматура собственного производства
Кровельная воронка соединяется с дальнейшими элементами водосточной
системы с помощью ремонтной муфты.
МУФТА СКОЛЬЗЯЩАЯ РЕМОНТНАЯ
Артикул Dn L
AQV101110 110 283
AQV101160 160 336
AQV101225 225 400
AQV101315 315 456
Dn
L
SDR 26  |  Рабочее давление МОР 1,0 МПа
02Трубы напорные раструбные под кольцо или кле-

трубы должен проходить грамотно подобранный
греющий кабель для предотвращения замерзания
системы в зимних условиях.
01Кровельная воронка - первый элемент
который расположен на кровле. Ее
функциональное назначение - прием
дождевой и талой воды с плоскости
кровли.
6 НПВХ трубы, фитинги и запорная арматура собственного производства
Трубы укомплектованы уплотнительным кольцом.
Длина трубы дана с учетом раструба. Возможно
изготовление труб других длин под заказ.
D
Артикул D E L SDR Рабочее давле-
ние МОР, МПа PN
AQV3110027 110 2,7 3000
41 0,63 6,3
AQV6110027 110 2,7 6120
AQV6160040 160 4,0 6140
AQV3160040 160 4,0 3000
AQV6225055 225 5,5 6160
AQV6315077 315 7,7 6190
AQV3110042 110 4,2 3000
26 1,0 10
AQV6110042 110 4,2 6120
AQV6160062 160 6,2 6140
AQV3160062 160 6,2 3000
AQV6225086 225 8,6 6160
AQV3225086 225 8,6 3000
AQV6315012 315 12,1 6190
AQV3110053 110 5,3 3000
21 1,25 12,5
AQV5110053 110 5,3 5500
AQV6110053 110 5,3 6120
AQV3160077 160 7,7 3000
AQV6160077 160 7,7 6140
AQV3225010 225 10,8 3000
AQV6225010 225 10,8 6160
AQV3110066 110 6,6 3000
17 1,6 16AQV6110066 110 6,6 6120
AQV6160095 160 9,5 6140
ТРУБА НПВХ 125 С РАСТРУБОМ
ПОД УПЛОТНИТЕЛЬНОЕ КОЛЬЦО
ТРУБА НПВХ С РАСТРУБОМ
ПОД КЛЕЕВОЕ СОЕДИНЕНИЕ

AQV320077R - 7,7 - -
AQV320011R - - - 11,9
AQV322555R
225 3000
5,5 - - -
AQV322586R - 8,6 - -
AQV322513R - - - 13,4
AQV325096R
250 3000
6,2 - - -
AQV325062R                                              - 9,6 - -
L
d
7 НПВХ трубы, фитинги и запорная арматура собственного производства
Артикул d А B C PN
ELW110451 110 - - - 10
ELW11045 110 128 61 24 16
ELW16045 160 185 87 35 16
ELW20045 200 232 106 42 16
Артикул d А B C PN
ELW110451 110 - - - 10
ELW11045 110 128 61 24 16
ELW16045 160 185 87 35 16
ELW20045 200 232 106 42 16
03Тройник 45°, Отвод 45°– является третьим элементом, необходимым для
монтажа внутренних ливнестоков. Может соединять водосточные воронки со
стояками и изменять направление трубопровода.
ОТВОД  ДВУХРАСТРУБНЫЙ 45°
ТРОЙНИК 45°
ОТВОД 45°
ТРОЙНИК 45°
Артикул Dn, мм °, град h, мм L, мм
AQV103110 110 45 122 152
AQV103160 160 45 141,5 183,5
AQV103225 225 45 166 222
AQV103315 315 45 195 298
Dn
h
h
α
L
L
Dn
Dn
Dn
d1
D
T1
L2
L1
L 45°
Артикул Dn D d1 T1 L1 L2 L
AQV105110 110 125,7 108 125 160,8 182 455
AQV105160 160 181,5 158 145 194 371,2 575
45°
D
A
B

4. Свободный фланец.
ОДНОСОСТАВНЫЙ (клеевое
соединение)
1. Тройник 90°
комбинированный ВР;
2. Заглушка НР.
1
2
3
4
2
11
2
9 НПВХ трубы, фитинги и запорная арматура собственного производства
Артикул d А B C PN
TEE11010 110 - - - 10
TEE1100 110 130 61 56 16
TEE1250 125 145 72 64 16
TEE1400 140 162 79 72 16
TEE1600 160 188 89 81 16
TEE2000 200 232 106 101 16
TEE2250 225 258 119 114 10
TEE2500 250 287 131 128 10
TEE3150 315 360 164 162 10
ТРОЙНИК 90°
90°
d
A
B
C
Артикул Dn D L L1
AQV104110F 110 100 413 158
AQV104160FR 160 100 428 191
AQV104160F 160 150 475 191
AQV104225FR 225 100 490 225
AQV104225FR0 225 150 540 230
AQV104225F 225 200 611 260
AQV104315FR 315 100 580,5 279
AQV104315FR0 315 150 618 277
ТРОЙНИК С ФЛАНЦЕМ 90° (РЕВИЗИЯ)
Dn
DL
L1
ТРОЙНИК 90° КОМБИНИРОВАННЫЙ - ВР
Артикул d Rp L1 L2 Z1 Z2 E PN
TWT1100 110 4" 61 39,3 57 79 129 16
Артикул d D A B C PN
BRT1100 110 130 62 4 149 16
BRT1400 140 165 77 8 189 16
BRT1600 160 185 87 6 214 16
BRT2000 200 231 106 7 254 16
BRT2250 225 248 119 9 273 10
BRT2500 250 271 131 10 306 10
BRT3150 315 346 165 16 377 10
БУРТ С ЗУБЧАТОЙ ПОВЕРХНОСТЬЮ
B
D d
A
C
10 НПВХ трубы, фитинги и запорная арматура собственного производства
Артикул Dn D L
AQV160110 160 110 305
AQV225110 225 110 362
AQV225160 225 160 355
AQV315160 315 160 431
ПАТРУБОК ПЕРЕХОДНОЙ ДВУХРАСТРУБНЫЙ
БУРТ С ЗУБЧАТОЙ ПОВЕРХНОСТЬЮ
Артикул G L H CH PN
PWT110 4" 39,3 63 120 16
Артикул d di D DN f n x M i B PN
FLC1100 134,5 110 220 100 18 8 x M16 180 22 16
FLC1400 166,5 140 250 125 18 8 x M16 210 26 16
FLC1600 191,7 160 285 150 22 8 x M20 240 28 16
FLC2000 232,5 200 340 200 22 8 x M20 295 30 16
FLC2250 250,2 225 340 200 22 8 x M20 295 30 10
FLC2500 276,1 250 395 250 22 12 x M20 350 34 10
FLC3150 348,3 315 465 315 22 12 x M20 400 40 10
СВОБОДНЫЙ ФЛАНЕЦ
d
f
B
iD
n x M
ГЛУХОЙ ФЛАНЕЦ
Артикул d DN S E i f n x M PN
FLD1100 110 100 22 220 180 18 8 x M16 16
FLD1600 160 150 28 285 240 22 8 x M20 16
FLD2000 200 200 30 345 295 22 8 x M20 10
n x M
i
Для более нестандартных водосточных систем также можно
использовать дополнительные фитинги, чтобы адаптировать
конструкцию под конкретные условия.
Dn
D
L
11 НПВХ трубы, фитинги и запорная арматура собственного производства
Артикул Dn D L L1
AQV10490R 110 90 340 197
AQV104110 110 110 410 206
AQV104160R 160 110 430 220
AQV104160 160 160 473 238
AQV104225R 225 110 492 250
AQV104225R0 225 160 545 270
AQV104225 225 225 615 308
AQV104315R 315 110 570 312
AQV104315R0 315 160 618 317
AQV104315 315 315 780 390
ТРОЙНИК 90°
Dn
DL
L1
ТРОЙНИК 90° С РЕЗЬБОВЫМ ВЫХОДОМ
G
L1
D
L
Артикул D G L L1
AQVTR1102 110 2" 340 81
AQVTR1602 160 2" 380 103
Артикул Dn D L
AQV106110 110 100 167
AQV106160 160 150 196
AQV106225 225 200 226,5
AQV106315 315 300 297,5
ПАТРУБОК ГЛАДКИЙ С ФЛАНЦЕМ, ЛИТОЙ
Dn
D
L
Артикул Dn D L
AQV107110 110 100 148,5
AQV107160 160 150 154
AQV107225 225 200 173,5
AQV107315 315 300 215
ПАТРУБОК РАСТРУБНЫЙ С ФЛАНЦЕМ, ЛИТОЙ
Dn
D
L
12 НПВХ трубы, фитинги и запорная арматура собственного производства
Артикул d А B C PN
MAD1100 110 128 61 5 16
MAD1600 160 182 86 8 16
МУФТА
A
C
d
BB
Артикул D d A B PN
RSH11063 110 63 63 23 16
RSH11075 110 75 61 17 16
RSH11090 110 90 61 10 16
RSH125110 125 110 69 7 16
RSH140110 140 110 76 15 16
RSH160110 160 110 89 26 16
RSH200160 200 160 116 30 10
RSH225160 225 160 119 33 10
RSH250160 250 160 132 45 10
РЕДУКЦИОННОЕ КОЛЬЦО
B
dD
A